44. An fortè eas gentes commemoravit Apostolus, scriptam in cordibus habere legem, quæ ad novum pertinent Testamentum? Ad hoc enim unde venerit, intuemus est. Primò Evangelium commendans, ait: *Virtus enim Dei est in salutem omni credenti, judæo primum & græco. Justitia enim Dei in eo revelatur ex fide in fidem, sicut scriptum est: Justus autem ex fide vivit*. Deinde loquitur de illis impiis, quibus propter

1. Cor. 3. 7.
Rom. 5. 5.

CAPUT
XXVI.

Quæstio in locum Apostoli, de gentibus quæ naturaliter facere legem, eamque habere scriptam in cordibus dicuntur.
Rom. 2. 14.

Respondetur, intelligendum de fidelibus novi Testamenti.
Rom. 1. 16.

Ibid. 21. superbiam nec cognitio Dei profuit, quia non sicut Deum glorificaverunt, aut gratias egerunt. Inde transit ad eos qui iudicant & agunt talia, qualia condemnant, nimirum propter iudeos, qui de lege Dei gloriabantur; quamvis adhuc eos nominatim non exprimat, & a

Ibid. 8. ideo dicit: *Ira & indignatio, tribulatio & angustia in omnem animam operantis malum, iudei primum & græci: gloria autem & honor & pax omni operanti bonum, iudeo primum & græco.* Non est enim personarum acceptio apud Deum. Quicumque enim sine lege peccaverunt, sine lege & peribunt; & quicumque in lege peccaverunt, per legem iudicabuntur. Non enim auditores legis iusti sunt apud Deum, sed

Ibid. 14. *factores legis iustificabuntur.* His verbis hoc unde agitur subiungit, & dicit: *Cum gentes quæ legem non habent, naturaliter quæ legis sunt faciunt; & cetera quæ jam supra commemoravi.* Proinde non videtur alios hic significasse sub nomine gentium, quam eos quos nomine græci supra significabat, cum diceret: *Judeo primum & græco.* Porro si

Rom. 1. 16. *Evangelium virtus Dei est in salutem omni credenti, iudeo primum & græco; & ira & indignatio & tribulatio & angustia in omnem animam operantis malum, iudei primum & græci, gloria autem & honor & pax omni operanti bonum, iudeo primum & græco; iste autem græcus nomine gentium significatus est naturaliter quæ legis sunt facientium, & quæ scriptum habent opus legis in cordibus suis: profectò ad Evangelium pertinent gentes, quibus lex in cordibus scripta est; eis quippe credentibus vir-*

a Duo MSS. & in eo dicit.

tus Dei est in salutem. Quibus autem gentibus bene operantibus gloriam & honorem pacemque promitteret, extra Evangelii gratiam constitutis? Quia enim personarum acceptio non est apud Deum, & non auditores legis, sed factores iustificantur; ideo sive iudeus sive græcus, hoc est, quilibet ex gentibus crediderit, salutem in Evangelio pariter habebit. Non enim est distinctio, sicut postea dicit: *Omnnes enim peccaverunt, & egent gloria Dei, iustificati gratis per gratiam ipsius.* Unde autem factorem legis græcum iustificari diceret, sine gratia Salvatoris?